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Fecha de proceso 05/04/2024
Hora de Proceso 11:06:16

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,022,161.4

INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$3,841,962.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$79,068,538.00$82,910,500.0029.9% 92.8%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$3,841,962.00Total CORRIENTE: -$79,068,538.00$82,910,500.0029.9% 92.8%

NO CORRIENTE

$8,999,999.00Propiedades Planta y Equipo $2,610,002.00$6,389,997.0070.1% 7.2%

$8,999,999.00Total NO CORRIENTE: $2,610,002.00$6,389,997.0070.1% 7.2%

Total ACTIVO $12,841,961.00

TOTAL  ACTIVOS

-$76,458,536.00

-$76,458,536.00

$89,300,497.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$12,841,961.00 $89,300,497.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,050,002.00Cuentas por pagar -$2,870,057.00$3,920,059.008.2% 4.4%

$0.00Otros pasivos $0.00$0.000.0% 0.0%

$1,050,002.00Total CORRIENTE: -$2,870,057.00$3,920,059.008.2% 4.4%

-$2,870,057.00$3,920,059.00$1,050,002.00

Total PASIVO $1,050,002.00

TOTAL  PASIVOS

-$2,870,057.00$3,920,059.008.2% 4.4%

8.2% 4.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,517,259.00Capital Fiscal $0.00$13,517,259.00105.3% 15.1%

-$2,087,874.00Resultado del ejercicio -$63,063,430.00$60,975,556.00-16.3% 68.3%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA
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Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

PATRIMONIO

PATRIMONIO

$362,574.00Resultado de ejercicios anteriores -$10,525,049.00$10,887,623.002.8% 12.2%

$11,791,959.00Total PATRIMONIO: -$73,588,479.00$85,380,438.0091.8% 95.6%

-$73,588,479.00$85,380,438.00$11,791,959.00

Total PATRIMONIO $11,791,959.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $12,841,961.00 $89,300,497.00

-$73,588,479.00

-$76,458,536.00

$85,380,438.0091.8% 95.6%

91.8% 95.6%

100.0% 100.0%

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115.0

71184065.0

RECTOR
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INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

NIT:  811,022,161.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 13,517,259 0 0 13,517,259

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (2,087,874) 0 (2,087,874)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (52,085,027) (52,085,027)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 52,447,601 52,447,601

Saldo Patrimonio 13,517,259 (2,087,874) 362,574 11,791,959

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL 0 DISMINUCION

DÉFICIT DE EJERCICIO DISMINUCION (2,087,874) DISMINUCION

EXCEDENTE DEL EJERCICIO DISMINUCION (60,975,556) DISMINUCION

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS DISMINUCION DISMINUCION

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS DISMINUCION DISMINUCION

TOTAL VARIACION DEL PATRIMONIO $ 0 ($ 63,063,430) DISMINUCION

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 13,517,259 0 0 13,517,259

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 60,975,556 0 60,975,556

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (41,559,978) (41,559,978)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 52,447,601 52,447,601

Saldo Patrimonio 13,517,259 60,975,556 10,887,623 85,380,438

Vigencia  2023

JORGE E. MURIEL MURIEL

RECTOR

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115

71184065
































